ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2025 г.       № _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного
отбора на территории города Невинномысска, утвержденное решением Думы
города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-
личной власти», Законом Ставропольского края от 29.01.2021 № 1-кз «О раз-
витии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае» Дума города
Невинномысска
РЕШИЛА:

 1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на террито-
рии города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномыс-
ска от 25.02.2021 № 623-78, следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) инициативный про-

ект - проект, выдвигаемый жителями города, органом территориального обще-
ственного самоуправления, общественной организацией, осуществляющей
деятельность на территории города, предусматривающий реализацию меро-
приятий, имеющих приоритетное значение для жителей города или его части,
по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности на-
селения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органу ме-
стного самоуправления города;»;

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции: «4) инициативное бюд-
жетирование - вовлечение жителей города в решение вопросов непосредствен-
ного обеспечения жизнедеятельности населения или иных вопросов, право
решения которых предоставлено органу местного самоуправления города;».

 2

1.2. Подпункт 5 пункта 27 признать утратившим силу.
1.3. Дополнить пунктом 271 следующего содержания:
«271. Для дополнительного выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта могут применяться опрос граждан и (или сбор их под-
писей.)».

1.4. В пункте 28 слова «или при проведении одного опроса граждан» ис-
ключить.

1.5. В пункте 33 после слова «результатов» дополнить словами «допол-
нительного выявления мнения граждан путем».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению
(Шевченко).

    Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

Т.А. Олешкевич  М.А. Миненков

__________________________________________________________________

Проект вносит:
Комитет Думы города
Невинномысска по законности и
местному самоуправлению     М.В. Шевченко